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Ewangelia (J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42 - krótsza)   
Jezus źródłem wody tryskającym ku życiu wiecznemu 
 
Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał 
Jakub synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą 
siedział sobie przy źródle. Było to około szóstej godziny. 
 
Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: «Daj 
Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta, by zakupić 
żywności. 
 
Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, 
Samarytankę, bym Ci dała się napić? » Żydzi bowiem i Samarytanie unikają się 
nawzajem. 
 
Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, 
kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». 
 
Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. 
Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, 
który dał nam tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?» 
 
W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie 
pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz 
woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem tryskającym ku życiu 
wiecznemu». 
 
Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie 
przychodziła tu czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć 
Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić 
Boga». 
 
Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej 
górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my 
czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi 
jednak godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć 

MARZEC 

8 
niedziela 

Trzecia Niedziela Wielkiego Postu 
Wj 17, 3-7; Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 7d-8a); Rz 5, 1-2. 5-8; Por. J 4, 42. 15; J 4, 5-42; 

8:00 Czernica +Elżbieta, +Józef(m), +Henryk ŁAWNICZAK, ++ z rodz. 
ŁAWNICZAK, ROBOTECCY, SZPILA, PAPIEROWSCY, RYBKO 
10:00 Wojnowice +Klementyna, +Edward KUBIK 
12:00 Czernica W int. Jolanty KONON / w rocz. urodzin/ 
16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 



Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba 
więc, by czciciele Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». 
 
Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy 
On przyjdzie, objawi nam wszystko». 
 
Powiedział do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». 
 
Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety. 
Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, prosili Go, aby u nich został. Pozostał 
tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło dzięki Jego słowu, a do tej kobiety 
mówili: «Wierzymy już nie dzięki twemu opowiadaniu, usłyszeliśmy bowiem na 
własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata». 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
4 marca 2026 r. Sobór Watykański II w świetle jego Dokumentów. Kościół – 
rzeczywistość widzialna i duchowa 
(Ef 4, 15-16) [Bracia:] żyjąc prawdziwie w miłości, sprawmy, by wszystko 

wzrastało ku Temu, który jest Głową – ku Chrystusowi. Od Niego [poczynając] całe Ciało 
– zespalane i utrzymywane w łączności więzią umacniającą każdy z członków 
stosownie do jego miary – przyczynia sobie wzrostu dla budowania siebie w miłości. 
 
Drodzy Bracia i Siostry! Dzień dobry i witajcie! 
 
Dzisiaj kontynuujemy nasze zgłębianie soborowej Konstytucji Lumen gentium, 
czyli Konstytucji dogmatycznej o Kościele. 
 
W pierwszym rozdziale, w którym chodzi przede wszystkim o odpowiedź na 
pytanie, czym jest Kościół, jest on opisany jako „złożona rzeczywistość” (nr 8). 
Stawiamy zatem sobie pytanie: na czym polega owa złożoność? Ktoś mógłby 
odpowiedzieć, że Kościół jest złożony, ponieważ jest „skomplikowany”, a zatem 
trudny do wyjaśnienia. Ktoś inny mógłby pomyśleć, że jego złożoność wynika 
z faktu, iż jest instytucją obciążoną dwoma tysiącami lat dziejów, o cechach 
odmiennych od każdej innej zbiorowości społecznej lub religijnej. 
 
Jednakże w języku łacińskim słowo „złożony” [łac. complexus] oznacza raczej 
uporządkowaną jedność różnych aspektów lub wymiarów w ramach tej samej 
rzeczywistości. Dlatego Lumen gentium może stwierdzić, że Kościół jest 
organizmem dobrze zespolonym, w którym współistnieją wymiar ludzki i boski – 
bez rozdzielenia i bez pomieszania. 
 
Pierwszy z tych wymiarów jest dostrzegalny natychmiast, ponieważ Kościół jest 
wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy podzielają radość i trud bycia chrześcijanami, 

https://vatican.va


ze swoimi zaletami i wadami, głosząc Ewangelię i stając się znakiem obecności 
Chrystusa, który towarzyszy nam w wędrówce życia. Jednak ten aspekt – który 
przejawia się również w organizacji instytucjonalnej – nie wystarcza do opisania 
prawdziwej natury Kościoła, ponieważ posiada on także wymiar boski. Ten zaś nie 
polega na idealnej doskonałości ani na duchowej wyższości jego członków, ale na 
fakcie, że Kościół jest zrodzony z planu miłości Boga wobec ludzkości, 
zrealizowanego w Chrystusie. Kościół jest zatem zarazem wspólnotą ziemską 
i mistycznym Ciałem Chrystusa, zgromadzeniem widzialnym i duchową tajemnicą, 
rzeczywistością obecną w historii i ludem pielgrzymującym ku niebu (LG, 8; KKK, 
771). 
 
Wymiar ludzki i boski harmonijnie się przenikają, nie nakładając się na siebie. 
Zatem Kościół żyje w tym paradoksie: jest rzeczywistością zarówno ludzką, jak 
i boską, która przyjmuje grzesznego człowieka i prowadzi go do Boga. 
 
Aby rozjaśnić ten stan Kościoła, Lumen gentium odwołuje się do życia Chrystusa. 
Istotnie, ci, którzy spotykali Jezusa na drogach Palestyny, doświadczali Jego 
człowieczeństwa, Jego oczu, Jego rąk, brzmienia Jego głosu. Ci, którzy postanawiali 
pójść za Nim, byli pociągnięci właśnie doświadczeniem Jego gościnnego spojrzenia, 
dotykiem Jego błogosławiących rąk, Jego słowami wyzwolenia i uzdrowienia. 
Jednocześnie jednak, idąc za tym Człowiekiem, uczniowie otwierali się na 
spotkanie z Bogiem. Ciało Chrystusa, Jego oblicze, Jego gesty i słowa w sposób 
widzialny ukazują bowiem niewidzialnego Boga. 
 
W świetle rzeczywistości Jezusa możemy teraz powrócić do Kościoła: kiedy 
przyglądamy się mu z bliska, odkrywamy w nim wymiar ludzki, złożony 
z konkretnych osób, które czasem ukazują piękno Ewangelii, a innym razem trudzą 
się i popełniają błędy, jak wszyscy. Jednak właśnie poprzez członków Kościoła i ich 
ograniczone ziemskie aspekty objawia się obecność Chrystusa i Jego zbawcze 
działanie. Jak mówił Benedykt XVI, nie ma sprzeczności między Ewangelią 
a instytucją, wręcz przeciwnie, struktury Kościoła służą właśnie „realizacji 
i ukonkretnieniu Ewangelii w naszych czasach” ( Przemówienie do biskupów 
szwajcarskich, 9 listopada 2006) [1]. Nie istnieje Kościół idealny i czysty, oddzielony 
od ziemi, ale tylko jeden Kościół Chrystusowy, wcielony w dziejach. 
 
Na tym polega świętość Kościoła: że mieszka w nim Chrystus i nieustannie daje 
siebie poprzez małość i kruchość jego członków. Kontemplując ten nieustanny cud, 
który się w nim dokonuje, rozumiemy „metodę Boga”: czyni się On widzialny 
poprzez słabość stworzeń, nieustannie objawiając się i działając. Dlatego Papież 
Franciszek w Evangelii gaudium zachęca wszystkich, aby nauczyli się „zdejmować 
sandały wobec świętej ziemi drugiego (por. Wj 3, 5)” (nr 169). To uzdalnia nas także 
dzisiaj do budowania Kościoła: nie tylko organizując jego widzialne formy, ale 
wznosząc tę duchową budowlę, która jest Ciałem Chrystusa, poprzez komunię 
i miłość między nami. 
 



Miłość bowiem nieustannie rodzi obecność Zmartwychwstałego. „Oby niebo 
sprawiło – mówił św. Augustyn – aby wszyscy mieli na względzie wyłącznie 
miłość: ona bowiem jako jedyna zwycięża wszystko, a bez niej wszystko nie ma 
żadnej wartości; gdziekolwiek ona się znajduje, wszystko pociąga ku sobie” (Sermo 
354, 6, 6). 
 
Apel 
Wielki Post zachęca nas do uznania Chrystusa za najwyższą nadzieję człowieka. 
Zachęcam was, drodzy młodzi, abyście byli odważnymi świadkami Ewangelii, by 
mieć pozytywny wpływ na różne środowiska życia. 
Wam, drodzy chorzy, zalecam cnotę cierpliwości, aby wasze cierpienie, zjednoczone 
z cierpieniem Chrystusa, było ofiarą miłą Ojcu. 
Was, drodzy nowożeńcy, zachęcam do odkrywania wartości modlitwy w „Kościele 
domowym”, który utworzyliście. 
Wszystkim udzielam błogosławieństwa! 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 8 marca 2026 
1.​ Kancelaria parafialna we wtorek 10 marca w godz. 14:30-15:30. 
2.​ Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00; Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 

i możliwością ucałowania relikwii Krzyża Świętego w niedzielę o godz. 16.00 
w Czernicy. Za udział w nabożeństwie gorzkich żali w Wielkim Poście oraz za 
odprawienie drogi krzyżowej z przechodzeniem do kolejnych stacji można 
uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

3.​ We wtorek 10 marca w sanktuarium w Wojnowicach o godz. 18:00 Msza św. 
i nabożeństwo do św. Wawrzyńca oraz błogosławieństwo miodu i oleju 
laurowego. Zapraszamy do Wojnowic.   

4.​ Spotkanie dla przygotowujących się do I Komunii św. w przyszłą niedzielę 15 
marca: Msza św. o godz. 12.00 a później nauka dla rodziców i dzieci.  

5.​ Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą. Z wielkopostnej spowiedzi można skorzystać także w Kaplicy św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej na Dworcu Głównym PKP we Wrocławiu. Od 23 
lutego do 31 marca br. w godzinach od 20:00 do 22:00, 

6.​ Parafialny Zespół Caritas rozprowadza paschaliki w cenie 20 zł. Dochód 
przeznaczony jest na działalność Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. 

7.​ Podczas adwentowej zbiórki żywności, dzięki ogromnej ofiarności naszych 
Parafian, udało się przygotować aż 26 paczek dla potrzebujących rodzin z naszej 
parafii. To był piękny znak wspólnoty i wrażliwości na drugiego człowieka. Dziś 
ponownie stajemy przed szansą, aby zamienić wielkopostne postanowienia 
w konkretne czyny miłosierdzia. 

8.​ WIELKOPOSTNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI od 8 marca do 26 marca. Zbieramy 
żywność o długim terminie przydatności: makaron, ryż, kasze, mąkę, cukier, 
konserwy mięsne i rybne, pasztety, dania gotowe, słodycze, Produkty można 
składać do skrzynki z logo Caritas wystawionej w kościele. Z zebranych darów 



przygotujemy paczki, które trafią do najbardziej potrzebujących mieszkańców 
naszej parafii. 

9.​ ZGŁOŚ OSOBĘ POTRZEBUJĄCĄ. Przy wyjściu z kościołów umieszczone są 
skrzynki, do których można wrzucić kartkę z danymi osoby potrzebującej 
pomocy (imię, nazwisko, adres) 
Zgłoszenia mogą dokonać: 
●​ osoby potrzebujące, 
●​ osoby trzecie – po uzyskaniu zgody osoby potrzebującej (jeśli sama nie 

może tego zrobić). 
Czasem największym darem jest zauważyć czyjąś trudną sytuację. DOŁĄCZ DO 
NAS. 

10.​Wciąż potrzebujemy nowych członków Parafialnego Zespołu Caritas oraz osób, 
które chciałyby wesprzeć nasze działania – stałą lub jednorazową pomocą. 
Dobro rośnie wtedy, gdy się nim dzielimy.  

11.​Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży zaprasza na Wrocławską Archidiecezjalną 
Pielgrzymkę Maturzystów i Uczniów Szkół Średnich na Jasną Górę. Spotkanie 
odbędzie się w piątek 13 marca 2026 roku. Szczegóły na stronie 
www.ddm.wroclaw.pl  

12.​Wobec kryzysu rodziny w ostatnich latach obserwowany jest spadek liczby 
kandydatów chętnych do przysposobienia dziecka przy wzroście liczby 
zgłaszanych do adopcji dzieci.   Archidiecezjalny Ośrodek Adopcyjny we 
Wrocławiu zachęca do zastanowienia się nad adopcją dziecka i do kontaktu 
z ośrodkiem. Więcej na stronie www.adopcja.wroclaw.pl 

13.​Biblijna Katecheza z The Chosen w świetlicy wiejskiej w Czernicy za tydzień 
w poniedziałek 16 marca od godz. 19.00. W planie projekcja kolejnego odcinka 
produkcji biblijnej, a następnie katecheza i dyskusja. Tematem spotkania będzie 
"Wino w Biblii i liturgii". 

14.​W ostatnim tygodniu odszedł do wieczności: śp. Norbert ANTOS. Zmarłego 
polecam modlitwie parafian. 

15.​Podczas zeszłotygodniowej zbiórki na misje zebrano 850 zł. Serdeczne Bóg 
zapłać. 

16.​Dziękuję za wszystkie ofiary składane na tacę oraz wpłacane na potrzeby parafii, 
a także za pomoc na plebanii i w kościołach w czasie rekolekcji. 

 
☩   ☩   ☩   ☩ 

 
PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - MARZEC 2026 
O rozbrojenie i pokój — Módlmy się, aby narody dążyły do skutecznego rozbrojenia, 
zwłaszcza nuklearnego i aby światowi przywódcy wybierali drogę dialogu 
i dyplomacji zamiast przemocy. 
 

http://www.ddm.wroclaw.pl


KALENDARZ LITURGICZNY 
 

9 marca 2026 — 15 marca 2026                            11 tydzień roku 2026 

MARZEC 

9 
poniedz. 

2 Krl 5, 1-15a; Ps 42 (41), 2-3; Ps 43 (42), 3. 4 (R.: por. Ps 42 [41], 3cd); Por. Ps 130 (129), 5. 7bc; Łk 4, 24-30; 
17:30 Wojnowice +Stanisława(k) DRAB /od bratowej Marii 

ADAMCZYK z rodz. z Mirowszczyzny/ 

MARZEC 

10 
wtorek 

Dn 3, 25. 34-43; Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9 (R.: por. 7); Jl 2, 13bc; Mt 18, 21-35; 
18:00 Wojnowice W intencjach powierzanych przez wstawiennictwo 

św. Wawrzyńca  
po Mszy nabożeństwo do św. Wawrzyńca z  błogosławieństwem 
miodu i oleju laurowego 

MARZEC 

11 
środa 

Pwt 4, 1. 5-9; Ps 147B, 12-13. 15-16. 19-20 (R.: por. 12a); Por. J 6, 63c. 68c; Mt 5, 17-19; 
17:30 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od rodz. SIKORA, JĘDRZEJCZYK 

i CHLIPAŁA/ 

MARZEC 

12 
czwartek 

Jr 7, 23-28; Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 7d-8a); Jl 2, 13bc; Łk 11, 14-23; 
7:00 Czernica W int. Grzegorza DUDKA, Zbigniewa MIRASA 

i Kazimierza FIRMANTEGO 

MARZEC 

13 
piątek 

Oz 14, 2-10; Ps 81 (80), 6c-8a. 8b-9. 10-11b. 14 i 17 (R.: por. 11a i 9a); Por. Mt 4, 17; Mk 12, 28b-34; 
17:00 Czernica Droga krzyżowa 
17:30 Czernica O zdrowie dla Barbary GOCOŁ /od wnuka Stanisława/ 

po Mszy adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

MARZEC 

14 
sobota 

Oz 6, 1-6; Ps 51 (50), 3-4. 18-19. 20-21a (R.: Oz 6, 6); Por. Ps 95 (94), 8a. 7d; Łk 18, 9-14; 
17.00 Czernica +Wanda ŚWIĘS /od uczestników pogrzebu/ 

MARZEC 

15 
niedziela 

Czwarta Niedziela Wielkiego Postu 
1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13; Ps 23 (22), 1b-3a. 3b-4. 5. 6 (R.: por. 1b); Ef 5, 8-14; J 8, 12; J 9, 1-41; 

8:00 Czernica +Teresa, +Adolf, +Sebastian SKRĘTKOWICZ, ++ 
dziadków z obu stron oraz w int. Macieja i Michała w dniu 
urodzin  

10:00 Wojnowice +Zofia, +Stefania, +Paweł, +Władysław(m), 
+Wiesław, +Franciszek, +Henryka(k), z rodz. WINNIKÓW 

12:00 Czernica +Jan /48 r. śm./, +Eugenia, +Roman, +Janusz , ++ 
z rodz. WRONA i BARTOSZEK 

16:00 Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym 
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